
8 Pokrok Západu
že poblání jeho na řadu let do censtvem naším do posledního

Pokrok Marek1

CTKU ZÁPADU Nepřtmýiltjte o tom co zítra jluti neb piti budete
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i Mužské jarní obleky
Naše pbvěst že máme dobré oděvy při nízkých cenách

získána byla tím že stále poskytujeme dobře šité a dobré šat-
stvo n méně peněz Jedině tím byla získána Jarní obleky a
převlečníky nejnovějších střihů za polovičku a méně než po-
lovičku ceny jakou kterýkoliv dobrý krejčí by počítal a Šatstvo
od něho nebylo by o nic lepším

Mužské obleky
$750 $800 $900
$1000 $1100 $1200
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— V policejním soudě zadána

byla ve středu žaloba na bývalého
člena rady školní G G Ireyho

pro úplatnost a sice tvrdí se v ža

lobě že přijal' od jednatele částky
íio a {15 co úplatek za kterýž
kontrakt jeden zajistili se mu za-

vázal Jest to táž žaloba kteráž
v okresním soudě již projednána
byla a kteráž následkem chyby
soudcem Škrtnuta byla

— Ve středu večer vstoupila
vojenská četa zdejší Thurston Ri- -

fles počtem 50 opětně do ř-- d

státní milice a sice vřaděna by'a
opětně co setnina L do prvého

pluku národní nebrasské gardy
—- Dle výl re

publikánského výboru městského
obnášelo celkové vydání letošní

kampaně městské 1215162 kte-

rážto částka mimo obvyklých

poplatků kandidátů sebrána byla
hlavné mezi témi kdož od repu-

blikánské administrace nějaký ten

"job" dostali

— ZdejSí unie pleebařů a klem-

pířů hodlá požadovati od 1 dubna

zvýšení mzdy na 40 centů za ho-

dinu a zároveň zkrácení doby pra-

covní na osm hodin denně Za-

městnavatelé prohlašují požadavek
dělpíků o zvýšení mzdy na 40016
za nesmysl neboť znamenalo by
to proti mzdě nynější zvýšení itýi
ctu na hodině skoro o jednu
třetinu Dělníci naproti tomu

tvrdí že od požadavku svého ne-

upustí a nebude-l-i jim vyhověno
že jednoduše práci zastaví

—- ListonoŠové roznášející zá-syl-

poštovní v residenčních čá-

stech města oprávněni jsou ku

přijímání dopisů registrovaných
tak ZA lta7no urin vaavllrn tairni- -

koliv registrovati chce má nyní
ušetřenou cestu Nemusí totiž

jako dříve jiti až na poštu nýbrž
spravili to může u poslíčka který
psaní neb noviny mu přináší
— Klub na zvelebení severní

časti města zanáší se myšlenkou
na přeměnění ulic v oné části mě-

sta v bulevardy Bylo by prý to

nejenom hezkým a zdravým ale

zároveň prý i zmenšeno by tím

bylo vydání na dlažbu neboť
změnou tou by při dosavadní

ulici pouze vydláž-
dění 3a stop nutným bylo Čtrnáct

stop po stranách vy h raženo by
totiž bylo trávníku a stromům

IClfPl tur

Mužské převlečníky
$500 $600 $700
$800 $900 $1000

Střih jakoU i cena vSe to nikde
Jinde předřeno btl nemůže neciť
sl vf mluva byla by Jakoukoli v( žá
diírae vás by prokoumali Jste co-n- y

a pak si kupte tam kde výhoda
kynout! vrfm budo

u možno nedostatek umexím na
braditi

Dobrf cbrup 1500

Nejleili chrup 7N)
Zub se rliitjm avrřketn

Zuby trhají ge bez boli-st- l

a trluiiií zubu se nečitá kdji
nový chrup se objedná

Ntdeznete v na5f úřadovně řecké
ho lékaře zubního a též českou
dámskou obsluhu

Zlvnfilť tacházenl
Za upokojenoat mi ruSÍ

BAIILlBY
ZUIiNt LÉKAŘ

třetí po eliodí r 1'axton Block
16 a Farnam

'
Sbor zástupci

české svobodomyslné Školy odbý-

vá schůzí ve čtvrtek 5 dubna

Čcsko-aárod- ní Hřbitovní Spolek

Výbor spolku tohoto odbývá
svou schůzi příští neděli v místno-

sti spolkové Nechť se všichni vý-bo- ři

do schůze dostaví

F Svoboda taj

ŠICÍ STROJE Z DRUHÉ RUKY

V pondělí dne 2 dubna pro-

dávat! budeme následovní šicí

stroje z druhé ru-

ky z nichž každý
úplně v dobrém

stavu jest Po-

myslete jen že

koupili můžete

Šicí stroj za ti 00 Jsou vesměs

jako za babku
DHve cena V pondřlí

Sineer tiW % 10Í
Union 200 100

Slnger 400 800
Wheelor Wilnon SOO ÍM
Cnlon Í80
Whlte 7fi0 sm
Whlte jako nov 00 M
Domentlc 1000 5UT
Howe 500 ¥60
Hlner jako oovf 3U00 I&0M

Slnirer 4AO 100
American 600 ÍM
Davln í 800 „ 410
WbltehlU 690 tm
Wheelw Wlaon 410 20B
New Home 1000 600
Domettlo Jako noví atoo 1S00
HlnKer pro krejíl jako nov 4000 00

Slwrer " 30 00 1500

Nov atrole od 11800 náboru Opravv % iá-t- ti

pro kidí stroj m hotovi Hronajimáma
stroje za 75 cti tJAzi TeUJos 1661- -

NEBRASKA CYCIE CO

roh 15 a Ilarney ul

paničky a
módního ob

kázaice státní zdálo se býti neod

vratným — leč člověk míní a náš

pan návladní okresní mění Při

přelíčení opomenul totiž návladní
ďokázati že v budově oné co cen
ného se nalézalo a tak na návrh

obhájce nezbývalo soudci než

případ z rukou poroty vzíti a ob
žalovaného na svobodu propustit!
Prodáváme nejlep&í Ohio uhlí

za $700 tunu Jupiter kosové
$550 tnna Tyto dva drahý
jsou nej lepší r trhujzkuste nás
Hald & Kice 500 jižní 16 nl
Telefon 1338 Skladiště 20th
£ Fopleton Ave Telefon 1222

— Černoch Frank Groves alias

"Champaigne Frank" má od

pondělka celou řadu obžalob prot
sobě s tou nejlepŠÍ vyhlídkou že

delší dobu v ústraní rozjímání o

marnosti věcí pozemských bude
moci věnovati Groves udržova
"známost s Ellou Towlesovou a

když as před třemi týdny peněz
potřeboval zastavil jednoduše
kufr v němž veškerý pozemský
majetek družky jeho se nalézal
Místo aby jej zavřití dala šetřila
tato od té doby každý groš aby
Šatstvo a prádlo vyplatiti si mohla
a když v pondělí celý obnos —

{12 — pohromadě měla oznámila
to milenci svému a společně zá
stavu sn vyplatit v uličce na
16 ul a California ave však se

Frankovi peněz těch nějak zželelo
a proto jednoduše družku svou k

zemi srazil 0 peníze ji obral a na
útěk se dal Byl ovšem záhy do

paden a za mříže vsazen to však
Ellišce málo as pomůže neboť

jest nyní nejenom bez prádla
šatstva a peněz ale zároveň i bez
milence — as rozbitým obliče-

jem sotva as tak jiného hned na
mluviti se jí podaří

— Před smírčím soudcem Crow-forde-

vyvoláno bylo v pondělí
šest případů south-omažskýc- h pá-

nů hostinských z vydržování he-

ren návladním okresním obžalo-

vaných a výsledek ve všech pří-

padech těchto byl týmž co v

ostatních 1 1 případech již projed-

naných — všichni obžalovaní byli
totiž uznáni nevinnými Nej lep-
ším při tom jest že ve většině

případů stalo se propuštění obža-

lovaných z obžaloby na návrh
samotného návladního okresního

kterýž uznati musel že k usvědče-

ní jich téměř zcela žádných dů-

kazů nemá

— Znalci výtečného moku
všeobecně že takové pivo

jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 aWilliams
a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu že
živnost jeho denně vzrůstá a ho-

stů vždy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se tf

— V úterý dostali jsme prvý
jaraí deštíček — vlastně liják
kterýž s nepatrnými přestávkami
potrval po celý téměř den Dle

zprávy úřadovny povětrnostní
pršelo prý téměř po celém státu

— Dr A P Johnston zubní
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez
bolesti tf

— Do hezkého trublu dostal se

sklepník Charles Austin zaměst-

naný v hostinci na 13 a Dodge
uL Týž as před týdnem vyhodil
jednoho hosta holiče Jacob Will-íans- se

kterýž neplechu nějakou v

hostinci mu tropil a vyhazov do-

padnul nešťastně Williams totiž

dopadnul na chodník poněkud
prudčeji než dopadnouti měl a

tak nohu si zlámal Dopraven
byl do nemocnice kdež zlomenina

napravena zároveň však dostavila
se otrava krve náslekem kteréž
Williams v úterý zemřel Porota
koronerova kteráž případ vyše-

třovala učinila Austina za smrt
jeho zodpovědjým a tak týž nyní
ze zabití před soudem zodpovídali
se musí

— Již v neděli pořádán bude

pěveckým odborem Těl Jed So-

kol v Sokolovně skvělý koncert v

němž pěvci naši veřejnosti pokrok
svůj od posledního vystoupení
svého ukázati chtí Nastudování
pestrého programu věnována byla
píle nemalá a program sám jest
sestaven nejen velice bedlivě ale

pestře tak že požitek třídyjjrvé
každému návštěvníku předem za-

ručován jest Doufáme že Soko-

lovna bude hudbymilovným obe- -

a
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7ISXÁRNA POKROKU ZÁPADU

mHti se T i 509-51- 1 Již 12 ul

m MASNY KRÁM

u jiŽstranS místa vlastni krajan

"V F Kunci
Msto 1244 jiínt ij ul

HchitSf zásoby masa vSeho druhu
Dunck salámu Šunek a vůbec všeho co

otr tento spadá

Ccty levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— V pondělí objevena v městě

aašero zase jedna padělaná ban-

kovka a sice pětidolarová nota

pokladní z roku 1 89 1 s číslem

ja Jest to již čtvrtý papírový

padělaný peníz objevený během

týdne a policie proto právem se

domnívá že banda nějaká přitom
ní nekalé řemeslo své v měst

masem provádí
— V pondělním zasedání poli-

cejní a požární komise povolena

byla z pensijního fondu hasičské

ho pense £25 měsíčně manželce

před několika lety zemřelého mar-

šála Galligana — ZároveS usne-

seno vyplatiti jí zpáteční pensi za

celý březen

— V úterý k ránu vplížil se

neznámý dlouhoprsťák do stro-

jovny společnosti pouliční dráhy
aa 19 a Izard ul a mezitím co

dělníci pilně prací zaměstnáni

byli vy šacoval šatstvo všech děl-jď- kt

tak důkladně že žádnému

ani centu nezbylo Mimo něko-

lik dolaru na hotovosti sestávala
kořisť z jedněch zlatých a jedněch

stříbrných hodinek

— Ktrrd mouka íe jest nejlepfíJ
Jt Wilberská Zwontfka a Aksami- -

' — Zdejší dráhy oznámily řidi--

telstva rytířů
ie nadále na odbývání podzimních
slavností ani jedinkým centem ne-

přispějí Dosud přispívaly k to-

na uuufomady $2coo kterážto
částka nyní jinde sehnána býti
musi

— Právník John J 0'Connor
_ _- i 1 :

icryz jas oimuic jame sucuu v

Ntlvwíním nniiílř nhíalnuán hvl

ie před třemi lety v jednom pří-

padu soudním tehdejšímu kraj-

skému soudci Scottovi úplatek
Í5000 nabízel měl předběžný

srS} výslech v pondělí a jelikož
proulisil se býti nevinným před-běin- é

přelíčení na dnešek polož-
ena Návladní okresní kterýž
mrninTnávání nřínadn annhn Ho

Ústních rukou vzal prohlásil že

savrbae škrtnutí obžaloby an prý
tii pramlčenou již jest

— V policejním soudě zaháje-
no r pondělí předběžné přelíčení
s J C Boydem pro zpronevěření
Jo5 jinému J C Boydovi patří-
cích leč záhy po zahájení muselo

bfú odloženo Hlavu' svědkyně
manželka toho pravého Boyda se

totíl k přelíčení nedostavila a

adyl pro ni policista vyslán byl
vrátil se též s nepořízesou Pan

"čáp'' byl totiž rychlejším než on
a tak zaťukal na obydlí paní Boy-dov- é

o několik minut dříve právě
před tím než policista s rozkazem
soudním se tam dostavil Nl--

Tf odloženo přelíčení o dva tý-da- y

— V pondělí předveden byl
před krajského soudce Bakera Fr
Davidson na obžalobu pro vlou-

pání se záhy však actnul se na
svobodě a to vinou okresního ná-

vladního Davidson obžalován i

byl z vloupání se do jednoho skla-

diště v South Omaze a svědectví

proti němu bylo takového rázu

místečka naplněna neboť tím

spůsobem nejlépe členy odboru k

další vytrvalé činnosti povzbuditi
možno

— Dvn případy neštovic byly

oznámeny minulého týdne a sice
oba z černošské holírny jedné na

10 a Capitol ave — Všichni
kdož s holírnou tou co činiti měli
byli z nařízení zdravotního úřadu
očkováni

— Nikdy připálený nikdy ne

dokysaný aikdy tvrdý není ale

vždy čerstvý a chutný jest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

13c libra 45?

— Neivyšší návladní státní
oznámil ve středu odvolání se z

rozhodnutí obvodního soudu spol
kového jímž vojíni Fair a Jock
ens z vraždy vojína Horgana stá
tem zaiovani na naDeas corpus
propuštěni byli Následkem toho
dáni oba znovu pod záruku Í1000
každý a sice přijat soudem co zá-

ruka vlastní jejich podpis
— V krajském soudě projedná-

vána jest žádost o nové přelíčení
v případě Bessie Boušové proti
dráze Burlingtonské v němž po- -'

rota žalujícímu dítku náhradu
$1 0000 přiřkla Žádost opírá se
o důvod že prý přiřknutá částka

jest přehnaně vysokou neboť prý
utrpěné poranění poměrně nepa
trným jenom jest
— Jan Křiska zaměstnaný

kdysi co sklepník v hostinci pana
Augusta Papeže žaluje tohoto na

náhradu $5000 pro poškození cti
Křiska zatčen byl na základě ob
vinění vznešeného naB p Pape-
žem že $50 mu ukradnul když
však k předběžnému přelíčení do
šlo musel býti pro nedostatek
důkazů na svobodu propuštěn —

Papež hájí se tím že prý zatčení
stalo se na radu příručího návlad
ního okresního a že tudíž sám za

to zodpovědným není

—
Dopisy na zdánlivě Česká

jména nalézají se na poště jak
níže uvedeno Kdo se bude o

dopis takový hlásiti nechť udá
že byl uveřejněn ve čtvrtek —

enské: Bocack Mrs A E Ko- -

cher Mas M Paleček Mrs I —

Mužské: Bárta J Mosravits J
Novack G Scramek J
— Ve středu oopoledne naleze

ni v notelu Aetna na 13 a Dodge
ul ve stavu bezvědomém Nels

Hoye a Martin Peterson kteříž

předchozího večera odkudsi z Wy- -

ommgu přijeli Místo zatáhnutí
plynu před usnutím totiž plamen
jednoduše sfoukli a málo scházelo
že by se bvli oba iiž na věčnosti

— Harry Hamilton zaměstna-

ný na U P dráze v Sheely co

hlídač zasažen byl ve středu k rá-

nu přešinovacím parostrojem a tak
těžce poraačn že tnut jeho za

nedlouho následovala Uhnouti
se chtěl přijíždějícímu vlaku Rock
Island dráhy a uskočil na koleje
po kterýchž v okamžiku tom

přeŠinovací se přihnal
— V úterý odbývána byla prvá

schůze rady městské v níž čteno

bylo nástupní poselství mayorovo
V něm kladl hlavní váhu na to

aby správa města vedena byla
obchodně aby šetřeno bylo kde

možným to jest a aby zájmů
všemožně šetřeno bylo

Po přečtení poselství oznámeny
předsedou rady výbory Radní
Ha?caíl z prvé wardy jmenován
předsedou výboru právního mimo
čehož jest na výboru policejním a

požárním a na osvětlovacím a rad-

ní z druhé wardy Hoye„ jmeno-
ván předsedou výboru na viadukty
a práce pouliční mimo čehož jest
jeste na výboru policejním a po-
žárním a na výboru majetku
Z jednání rady dlužno uvéstí Že

podána byla ordinance odvoláva-

jící dřívější usnešení jímž bicykly
večer svítilnami opatřeny býti mu

sely povoleno policejnímu soudci
Gordonovi sporné služné $1300
za rok 1898 i 1890 a schváleno
vetování resoluce kterouž býva
lému komisaři pouličních prací
Beverleymu $300 co plat za ony
tří měsíce jež co člea sněmu v

Lincoln strávil povoleno býti
mělo
— Smělá loupež spáchána byla

ve středu večer na 12 a Douglas
kdež oloupena výkladní skříň

Wolfovy o klenoty v ceně
několika set dolarů V okamžiku

kdy Wolf mezi dveřmi obchodu
stál vrhl neznámý muž ještě prý
mladík do skleněné tabule cihlu
otvorem tak povstalým rychle do

vnitř sáhnu) klenoty v dosahu

jeho se nalézající shrábnul a lu-

pem tvým zmizel dříve než maji-

tel z překvapení svého vxpamato-vat- i
se mobL Lup cení se na ně- -

kolik set dolarů 'neboť mezi

— V populistickém zdejším
klubu "Peter Cooper1' povstala
roztržka a to následkem toho že

Část členstva rozhodla se praco-ka- ti

pro samostatný lístek populi-stick- ý

a proti dalšímu spojování
se s denfokraty Jelikož přátelé

spojení byli v klubu u většině tu

jednoduše v úterní schůzi menši-

nu — počtem 32 Členy — vylou-

čili Táž z vyhazovu toho však

si mnoho nedělala a jednoduše
klub nový pod tímže jménem si

založila

— České hospodyně zkusili jste
žitnou a White Swan patentovou
mouku z Clarksonského mlýna?

Zdali dosud ne zeptejte se na ní

v Praze a v Brně u Johna Prose
v „

—
neptejte se tecn Kteri ji jiz

jednou zkusili jakou přednost ji

dávají t5 1 tf

Zprávy spolkové

Sbor Vlast iHlava řín 29 JČD
odbývá prividelnou schůzi příští
neděli odpoledne počínaje o dru-

hé hodině Důležitost jednání vy-

žaduje přítomnost všech ČlenkyS
Marie Míchal před

Podp Sokol Tyrš iís I
odbývá svou půlletní schůzi v ne-

děl' dne 1 dubna Přítomnost
všech členů jest žádoucna sepř --

tomní podléhají pokutě dle stanov

John Chleborád taj

w

JKRNÍ
OTEVŘENÍ

Zvu tímto všechny české

slečinky k návštěvě svého
chodu V zásobě mám

nesmírné množství

dámských a dětských Klobouků

při cenách nejniěších Objednávkám vě-

nuje se zvláštní pozornost

Helena Kroenert
1336 jižní 13 olice vedle lékárnyUHLÍ!

luibovolná

3'

Kabítlm cténfm tvým krajanům nejlepsí tvrdé a meké nhlí iacnv
MjaíBíéiaté přWté a 00 liber Dovážka ryckli

X Zjorrl 715 So 13tH Gtreet
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